

资产负债表

2022年6月30日

会企01表

单位:人民币元

编制单位: 湖南华联铝业股份有限公司

资产	注释号	期末数	上年年末数	负债和所有者权益	注释号	期末数	上年年末数
流动资产:				流动负债:			
货币资金		345,536,269.23	391,436,261.91	短期借款			
结算备付金				交易性金融负债			
拆出资金				衍生金融负债			
交易性金融资产		300,000,000.00	250,000,000.00	应付票据		10,780,000.00	
衍生金融资产				应付账款		113,266,745.73	101,321,070.52
应收票据		4,625,508.58	2,820,271.78	预收款项			
应收账款		117,203,125.33	107,929,133.28	合同负债		16,533,380.43	15,856,518.24
应收款项融资				卖出回购金融资产款			
预付款项		19,915,037.86	12,564,073.31	吸收存款及同业存放			
应收保费				代理买卖证券款			
应收分保账款				代理承销证券款			
应收分保合同准备金				应付职工薪酬		75,970,719.37	76,759,586.03
其他应收款		9,491,096.28	8,914,947.48	应交税费		18,597,866.36	15,575,664.75
买入返售金融资产				其他应付款		8,951,901.86	9,161,965.23
存货		162,333,580.72	177,061,140.79	应付手续费及佣金			
合同资产		1,404,383.49	1,521,722.89	应付分保账款			
持有待售资产				持有待售负债			
一年内到期的非流动资产				一年内到期的非流动负债		4,402,465.79	4,488,938.62
其他流动资产		15,898,309.32	25,215,932.42	其他流动负债		5,083,373.03	3,683,712.66
流动资产合计		976,407,310.81	977,463,483.86	流动负债合计		253,586,452.57	226,847,456.05
				非流动负债:			
				保险合同准备金			
				长期借款			
				应付债券			
				其中: 优先股			
				永续债			
				租赁负债		11,289,902.07	7,380,114.12
				长期应付款			
				长期应付职工薪酬			
				预计负债		2,111,807.93	2,130,402.88
非流动资产:				递延收益		54,336,741.79	51,905,015.93
发放贷款和垫款				递延所得税负债		12,799,126.19	10,683,983.21
债权投资				其他非流动负债			
其他债权投资				非流动负债合计		80,537,577.98	72,099,516.14
长期应收款				负债合计		334,124,030.55	298,946,972.19
长期股权投资		47,568,405.82	46,040,915.69	所有者权益(或股东权益):			
其他权益工具投资				实收资本(或股本)		251,866,700.00	251,866,700.00
其他非流动金融资产		15,575,000.00	14,525,000.00	其他权益工具			
投资性房地产		5,530,879.87	5,839,915.63	其中: 优先股			
固定资产		373,443,828.16	378,397,810.13	永续债			
在建工程		129,715,870.04	79,628,777.52	资本公积		556,522,041.63	556,522,041.63
生产性生物资产				减: 库存股			
油气资产				其他综合收益			
使用权资产		15,215,577.86	12,241,864.90	专项储备			
无形资产		113,730,442.36	114,844,805.65	盈余公积		66,629,952.19	66,629,952.19
开发支出				一般风险准备			
商誉				未分配利润		500,943,685.04	466,461,082.85
长期待摊费用		1,422,621.03	1,366,288.43	归属于母公司所有者权益合计		1,375,962,378.86	1,341,479,776.67
递延所得税资产		2,922,139.46	2,050,452.95	少数股东权益		11,065,807.01	9,518,000.78
其他非流动资产		39,620,141.01	17,545,434.88	所有者权益合计		1,387,028,185.87	1,350,997,777.45
非流动资产合计		744,744,905.61	672,481,265.78	负债和所有者权益总计		1,721,152,216.42	1,649,944,749.64
资产总计		1,721,152,216.42	1,649,944,749.64				

法定代表人: 许君奇

主管会计工作的负责人: 凌庆财

会计机构负责人: 刘业忠

利润表

2022年1-6月

会企02表

编制单位：湖南华联瓷业股份有限公司

单位：人民币元

项 目	注释号	本期数	上年同期数
一、营业收入		725,736,794.59	480,303,542.00
减：营业成本		482,029,701.43	342,626,928.75
税金及附加		7,913,874.72	6,798,778.94
销售费用		56,760,989.27	28,956,365.94
管理费用		38,016,177.63	24,336,571.32
研发费用		43,205,039.92	23,365,191.70
财务费用		-5,474,716.59	1,368,677.73
其中：利息费用		346,168.86	346,168.86
利息收入		2,508,395.58	2,508,395.58
加：其他收益		9,127,059.44	7,570,469.26
投资收益（损失以“-”号填列）		4,928,924.52	1,920,338.88
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		4,928,924.52	1,920,338.88
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		1,050,000.00	
信用减值损失（损失以“-”号填列）		-573,942.07	490,045.97
资产减值损失（损失以“-”号填列）		-15,223,632.94	-3,335,433.15
资产处置收益（损失以“-”号填列）		294,264.15	1,969.56
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		102,888,401.31	59,498,418.14
加：营业外收入		27,882.61	
减：营业外支出		1,953,838.14	63,716.39
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		100,962,445.78	59,434,701.75
减：所得税费用		10,570,030.36	5,174,997.73
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		90,392,415.42	54,259,704.02
（一）按经营持续性分类：			
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		90,392,415.42	54,259,704.02
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）按所有权归属分类：			
1. 归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）		88,844,609.19	52,795,497.44
2. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）		1,547,806.23	1,464,206.58
六、其他综合收益的税后净额			
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划变动额			
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益			
3. 其他权益工具投资公允价值变动			
4. 企业自身信用风险公允价值变动			
5. 其他			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下可转损益的其他综合收益			
2. 其他债权投资公允价值变动			
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
4. 其他债权投资信用减值准备			
5. 现金流量套期储备			
6. 外币财务报表折算差额			
7. 其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		90,392,415.42	54,259,704.02
归属于母公司所有者的综合收益总额		88,844,609.19	52,795,497.44
归属于少数股东的综合收益总额		1,547,806.23	1,464,206.58
八、每股收益：			
（一）基本每股收益			
（二）稀释每股收益			

法定代表人：许君奇

主管会计工作的负责人：凌庆财

会计机构负责人：刘业忠

现金流量表

2022年半年度

会企03表

编制单位：湖南华联瓷业股份有限公司

单位：人民币元

项 目	注释号	本期数	上年同期数
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		743,119,052.94	508,217,896.46
收到的税费返还		43,760,772.88	32,174,299.37
收到其他与经营活动有关的现金		15,370,255.27	13,829,246.53
经营活动现金流入小计		802,250,081.09	554,221,442.36
购买商品、接受劳务支付的现金		333,681,517.12	286,278,598.61
支付给职工以及为职工支付的现金		236,629,444.15	187,056,839.51
支付的各项税费		28,429,005.19	23,664,201.17
支付其他与经营活动有关的现金		35,871,792.68	23,720,156.44
经营活动现金流出小计		634,611,759.14	520,719,795.73
经营活动产生的现金流量净额		167,638,321.95	33,501,646.63
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		450,000,000.00	
取得投资收益收到的现金		3,401,434.39	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		263,142.78	10,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		453,664,577.17	10,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		89,897,419.63	139,164,036.49
投资支付的现金		500,000,000.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		589,897,419.63	139,164,036.49
投资活动产生的现金流量净额		-136,232,842.46	-139,154,036.49
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		54,362,007.00	
支付其他与筹资活动有关的现金		3,666,983.83	2,566,755.63
筹资活动现金流出小计		58,028,990.83	2,566,755.63
筹资活动产生的现金流量净额		-58,028,990.83	-2,566,755.63
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
		3,373,218.29	-1,532,524.88
五、现金及现金等价物净增加额			
		-23,250,293.05	-109,751,670.37
加：期初现金及现金等价物余额		387,427,199.86	160,164,479.62
六、期末现金及现金等价物余额			
		364,176,906.81	50,412,809.25

法定代表人：许君奇

主管会计工作的负责人：凌庆财

会计机构负责人：刘业忠

合并所有者权益变动表

2022年半年度

编制单位：湖南华联乳业股份有限公司

单位：人民币元

项 目	本期数											上年同期数													
	归属于母公司所有者权益										少数股东权益	所有者权益合计	归属于母公司所有者权益										少数股东权益	所有者权益合计	
	实收资本 (或股本)	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备			未分配利润	实收资本 (或股本)	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积			一般风险准备
	优先股	永续债	其他										优先股	永续债	其他										
一、上年年末余额	251,866,700.00				556,522,041.63					66,629,952.19		466,461,082.85	9,518,000.78	1,350,997,777.45	1,341,479,776.67										1,341,479,776.67
加：会计政策变更																									
前期差错更正																									
同一控制下企业合并																									
其他																									
二、本年年初余额	251,866,700.00				556,522,041.63					66,629,952.19		466,461,082.85	9,518,000.78	1,350,997,777.45	1,341,479,776.67										1,341,479,776.67
三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列）												34,482,602.19	1,547,806.23	36,030,408.42	34,482,602.19										34,482,602.19
（一）综合收益总额												88,844,609.19	1,547,806.23	90,392,415.42	88,844,609.19										88,844,609.19
（二）所有者投入和减少资本																									
1. 所有者投入的普通股																									
2. 其他权益工具持有者投入资本																									
3. 股份支付计入所有者权益的金额																									
4. 其他																									
（三）利润分配												-54,362,007.00		-54,362,007.00	-54,362,007.00										-54,362,007.00
1. 提取盈余公积																									
2. 提取一般风险准备																									
3. 对所有者（或股东）的分配												-54,362,007.00		-54,362,007.00	-54,362,007.00										-54,362,007.00
4. 其他																									
（四）所有者权益内部结转																									
1. 资本公积转增资本（或股本）																									
2. 盈余公积转增资本（或股本）																									
3. 盈余公积弥补亏损																									
4. 设定受益计划变动额结转留存收益																									
5. 其他																									
（五）专项储备																									
1. 本期提取																									
2. 本期使用																									
（六）其他																									
四、本期期末余额	251,866,700.00				556,522,041.63					66,629,952.19		500,943,685.04	11,065,807.01	1,387,028,185.87	1,375,962,378.86										1,375,962,378.86

法定代表人：许君奇

主管会计工作的负责人：凌庆财

会计机构负责人：刘业忠